
 

 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я №  7086          

 

 

15 листопада 2024 року                                                    49 сесія 8 скликання 

      

                                                          

Про внесення змін до Програми  

захисту населення і території  

Літинської селищної  територіальної  

громади у разі загрози та виникнення  

надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки 

 

Відповідно до частини 2 статті 19 Кодексу цивільного захисту України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 11 січня 2014 року № 11 «Про 

затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту», з 

метою подальшого забезпечення належних умов захисту населення і території 

Літинської селищної територіальної громади у разі загрози та виникнення 

надзвичайних ситуацій, керуючись статтею  26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми захисту населення і території Літинської 

селищної територіальної  громади у разі загрози та виникнення надзвичайних 

ситуацій на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням виконкому Літинської 

селищної ради від 21 вересня 2022 року № 176, виклавши Паспорт, Розділ IV. 

Напрями діяльності та заходи Програми та Розділ V. Ресурсне забезпечення 

Програми в новій редакції, що додається.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.)  

 

 

Селищний голова                                                 Анатолій БИЧОК 

 
Виконавець: ___________ Р. Зелінський 

Погоджено:  ___________  В. Твердий 

                    ____________  В. Мельник 

                    ____________  О. Медяна 

                                                                                                                                                                                                                     



                                                                                                                                                                                                                     

Додаток      

                                                                                                               до рішення 49 сесії Літинської  

                                                                                                             селищної ради 8 скликання 

                                                                                                  від 15 листопада  2024 року № 7086                 

 

 

ПРОГРАМА  

захисту населення і території Літинської селищної  територіальної громади у разі 

загрози та виникнення надзвичайних ситуацій на         2022-2025 роки 

 

ПАСПОРТ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Літинська селищна рада 

2. Розробник програми Головний спеціаліст з мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами селищної 

ради 

3. Співрозробники програми --- 

4. Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи 

5. Відповідальні виконавці Програми Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи  

6. Учасники програми Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи  

7. Термін реалізації  програми  

 

2022 – 2025 роки 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього 

 

4768,00 тис. грн. 

 у тому числі: 

 

 

8.1. коштів місцевого бюджету  

 

4768,00 тис. грн. 

8.2. коштів інших джерел -------- 



 

IV. Напрями діяльності та заходи Програми  
 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 

тис. грн. 

Очікувани

й результат 

ВСЬОГО 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 

1. Удосконалення 

системи 

управління 

силами та 

засобами 

селищної 

субланки 

територіальної  

підсистеми 

ЄДСЦЗ 

 

Обладнання пункту 

управління щодо 

ліквідації надзвичайних 

ситуацій селищної ради 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

 

 

50 

 

 

0 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

0 

Забезпечен

ня пункту 

управління 

необхідним 

обладнання

м 

2. Запобігання 

виникненню 

надзвичайних 

ситуацій, 

зменшення 

збитків і втрат у 

разі їх 

виникнення, 

ефективна 

ліквідація їх 

наслідків 

Створення формувань 

цивільного захисту 

2022-

2025 рр. 

Суб’єкти 

господарськ

ої 

діяльності 

Кошти 

суб’єктів 

господарсь

кої 

діяльності 

Не потребує 

фінансування 

з бюджету 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Ефективне 

реагування 

на НС 

Обладнання локальними 

автоматизованими 

системами раннього 

виявлення надзвичайних 

ситуацій та оповіщення 

людей у разі їх 

виявлення 

2022-

2025 рр. 

Потенційно 

небезпечні 

об’єкти 

Кошти 

потенційн

о 

небезпечн

их об’єктів 

 

Не потребує 

фінансування 

з бюджету 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Зменшення 

наслідків 

НС 



3. Створення і 

використання 

матеріального 

резерву для 

запобігання та 

ліквідації 

наслідків 

надзвичайних 

ситуацій, 

відшкодування 

збитків і витрат 

постраждалим, 

завданих 

внаслідок 

виникнення НС 

Створення і 

використання 

матеріального резерву 

для запобігання та 

ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

шляхом укладення 

договорів про поставки 

матеріальних ресурсів та 

придбання обладнання і 

устаткування 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада, 

виконавчі 

органи 

селищної 

ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

2525 

 

 

  

 

1200 

 

 

 

 

625 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

400 

Забезпечен

ня 

метаріальн

их ресурсів 

для 

ліквідації 

НС 

  Відшкодування збитків і 

витрат постраждалим, 

завданих внаслідок 

виникнення НС 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада, 

виконавчі 

органи 

селищної 

ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

200 

 

 

50 

 

 

50 

 

 

50 

 

 

50 

Компенса

ція 

матеріаль

них затрат 

на 

відновлен

ня майна 

4. Забезпечення 

укриття робочих 

змін підприємств 

та населення 

громади 

Приведення захисних 

споруд  цивільного 

захисту у стан готовності 

за призначенням  

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада, 

виконавчі 

органи 

селищної 

ради 

Балансоутр

имувачі 

захисних 

споруд 

Місцевий 

бюджет 

Кошти 

балансоут

римувачів 

ЗС 
 

1200 

 

0 

 

550 

 

350 

 

300 

Створення 

безпечних 

умов при 

НС 



Утримання в належному 

стані найпростіших 

укриттів 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Балансоутр

имувачі 

захисних 

споруд 

Місцевий 

бюджет 

Кошти 

балансоут

римувачів 

ЗС 

598 
 

0 

 

0 

 

298 

 

 

300 

Створення 

безпечних 

умов при 

НС 

5. Підготовка 

фахівців та 

навчання 

населення з 

питань 

цивільного 

захисту 

Облаштування 

консультаційних пунктів 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада, 

виконавчі 

органи 

селищної 

ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

20 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

Підвищен

ня рівня 

обізнаност

і з ЦЗ 

6. Покращення 

стану 

інформування 

населення про 

загрозу чи 

виникнення 

надзвичайних 

ситуацій та його 

дій у цих 

ситуаціях 

Виготовлення пам’яток, 

листівок, буклетів з 

питань цивільного 

захисту 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада  

Місцевий 

бюджет 

Не потребує 

фінансування 

з бюджету 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Підвищен

ня рівня 

обізнаност

і з ЦЗ 

Висвітлення питань 

цивільного захисту в 

друкованих ЗМІ та 

електронних ресурсах 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада, 

Головний 

спеціаліст з 

питань 

мобілізацій

ної роботи, 

цивільного 

захисту та 

взаємодії з 

правоохоро

нними 

органами 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

0 

Підвищен

ня рівня 

обізнаност

і з ЦЗ 



7. Створення поста 

радіаційного та 

хімічного 

спостереження 

Забезпечення поста РХС 

засобами радіаційного та 

хімічного спостереження 

шляхом придбання 

необхідного обладнання 

або передачі трансферту 

до обласного бюджету 

для централізованої 

закупівлі 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

170 0 0 170 0 Забезпече

ння 

радіаційно

го та 

хімічного 

спостереж

ення на 

теритоорії 

громади 

Всього за програмою 4768 1257 1257 1199 1055  



 

 V. Ресурсне забезпечення Програми 

 

 

Секретар селищної ради                                                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

 

Джерело 

фінансування 

Етапи виконання програми 

 

 

2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. Усього 

витрат 

(тис. 

грн.) 

Усього  1257 1257 1199 1055 4768 

місцевий бюджет, у 

тому числі (тис. грн.): 

1257 1257 1199 1055 4768 

- обласний  

бюджет (тис. грн.) 

0 0 0 0 0 

-  бюджет 

громади (тис. грн.) 

1257 1257 1199 1055 4768 

Інші бюджети (тис. 

грн.) 

0 0 0 0 0 


